Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРЕКССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении структуры Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить структуру Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению.

       2.  Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 03.11.2017 № 220 «Об утверждении структуры Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики» признать утратившим силу
3.   Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Карачаево-Черкесской Республики                                                  Р.Б. Темрезов

г.Черкесск

Дом Правительства

«___»________2022 г.

№_______

Проект согласован:
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                 М.О. Аргунов
Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР                                                                   М.Н. Озов
Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                               Е.А. Гордиенко
Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                Ф.Я. Астежева

Начальник Управления
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

по кадровой политике и вопросам

государственной гражданской службы                                З.Н. Байрамукова
Начальник Государственного-

правового управления

Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики
Министр строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                             Р.Р. Семенов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении структуры Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики»

Данный проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики разработан в соответствии с поручением Главы Карачаево-Черкесской Республики № 217 от 24.01.2022 г.
Настоящим проектом Указа утверждается структура Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики.
В целях наиболее эффективной и оперативной работы Министерства проектом Указа Главы предусматривается переподчинение отдела дорожного хозяйства заместителю Министра, отдела координации строительства и отдела контроля и надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и иных объектов недвижимости первому заместителю Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства, а также переподчинение инспекции государственного строительного надзора Карачаево-Черкесской Республики первому заместителю Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, которая находилась в прямом подчинении Министра строительства и ЖКХ КЧР.
Принятие данного Указа предусматривает признание утратившим силу Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 03.11.2017 года № 220 «Об утверждении структуры Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики».
Данный Указ Главы с реализацией национальных проектов не связан.
Принятие и реализация данного Указа не потребует расходов за счет средств республиканского бюджета.
Министр строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                              Р.Р. Семенов
Исп.: советник-юрист

Салпагарова А.М.
Тел. 26-69-30